
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

ГЛАВЫ  МИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

22.08.2024                                        п.Мина                                   № 124-п 

 

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  Минского сельсовета, объектов улично-дорожной 

сети расположенных на территории  Минского сельсовета 

 

 В соответствии  с частью 1 статьи 7, пунктом 5 части 1 статьи 14 

Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 

статьи Федерального закона от 08.11.2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты РФ», приказом Министерства 

транспорта РФ от 07.02.2007 года №16 «Об утверждении правил присвоения 

автомобильным дорогам идентификационных номеров», руководствуясь 

ст.ст.6,17 Устава  Минского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  Минского сельсовета, объектов улично-дорожной сети 

расположенных на территории  Минского сельсовета, согласно приложению 

к настоящему Постановлению. 

 2. Постановление главы  Минского сельсовета от 23.07.2013 г. 

 № 182-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  Минского сельсовета, объектов улично-

дорожной сети расположенных на территории  Минского сельсовета» 

считать утратившими силу. 

 3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой. 
 4. Настоящее постановление вступает в силу в  день, следующий за 
днем официального опубликования в периодическом печатном средстве 
массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов 
органов и должностных лиц местного самоуправления Минского сельсовета 
«Вестник   Минского сельсовета». 
 



Глава  сельсовета                                                                           Н.А.Бондарь  

 

Приложение №1  

к постановлению главы   
Минского сельсовета   от  

22.08.2024 г.  № 124-п 

 

Перечень 

 автомобильных дорог общего пользования местного значения  Минского 

сельсовета Партизанского района, искусственных сооружений и  объектов 

улично-дорожной сети, расположенных на территории Минского сельсовета 

Партизанского района.  

 

№ 

п/

п 

 

Наименование 

автомобильной 

дороги, объекта 

улично-дорожной сети  

 

Идентификационн

ый номер 

автомобильной 

дороги 

 

Протяже

нность 

автомоб

ильной 

дороги 

(км) 

Сооружение, 

объект. 

Длина в м., 

Диаметр в м., 

Материал, 

год 

постройки. 

 

Место- 

нахождение  

автомобильно

й дороги 

1 2 3 4 5 6 

 

1. 

ул.Берегового 

 

04-243-819-7-

ОПМП-04-001 

 

3.437 

 

труба D=1.0 

м.-2 шт.(0-

550), L=12 

п.м., 

железная, 

1995г.п. 

 

труба D=0,3 

м.-1 шт.(0-

950), L=6 

п.м., ж.б., 

1995г.п.  

д. Кой 

 

 

2. 

ул.Школьная 04-243-819-7-

ОПМП-04-002 

1.630 труба L=8м.; 

D=0,3 м.-

1шт.(0-350),  

ж.б., 1996г. 

 

труба L=8м.; 

D=0,3 м.-

1шт.(0-150), 

ж.б., 1996г.п.  

д. Кой 

 

 

3. ул. Гагарина 04-243-819-7- 2.000  д. Кой 

file:///F:/Downloads/Постановление%20о%20дорогах.docx%23Par35%23Par35


ОПМП-04-003   

4. ул.Зеленый Клин 04-243-819-7-

ОПМП-04-004 

1.980 труба L=5м., 

D=0,5 м.-

1шт.(0-150), 

металл, 1996г. 

п. 

д. Кой 

 

5. ул. Широкий Хутор 04-243-819-7-

ОПМП-04-005 

2.300  

 

д. Кой 

 

6. ул.Подвижный Хутор 04-243-819-7-

ОПМП-04-006 

1.400 труба D=1.0 

м.-1 шт.(0-

350), 

металлическая, 

1996г.п. 

д. Кой 

 

7. ул.Береговая 04-243-819-7-

ОПМП-04-001 

1.900 мост L=10 м/ 

1 шт. (0-900), 

дерево,  

2002г.п. 

п. Мина  

 

8. ул. Школьная 04-243-819-7-

ОПМП-04-002 

0.700  

 

 

 

п. Мина  

 

9. ул. Гагарина 04-243-819-7-

ОПМП-04-003 

1.100 труба D=0,3 

м.-1 шт.(0-

500), ж.б., 

1998г.п. 

п. Мина  

 

10. ул. Лесная 04-243-819-7-

ОПМП-04-004 

0.400  

 

п. Мина  

 

11. ул. Кирова 04-243-819-7-

ОПМП-04-0005 

1.200  

 

п. Мина  

 

12 ул. Трактовая 04-243-819-7-

ОПМП-04-006 

0.400  

 

п. Мина  

 

13. ул. Энгельса 04-243-819-7-

ОПМП-04-007 

0.700  

 

п. Мина  

 

14. ул. Пионерская 04-243-819-7-

ОПМП-04-008 

1.500  

 

п. Мина  

 

15. ул.Советская 04-243-819-7-

ОПМП-04-009 

1.100  

 

п. Мина  

 

16. ул. Первомайская 04-243-819-7-

ОПМП-04-010 

1.200  

 

п. Мина  

 

17. ул. Заречная 04-243-819-7-

ОПМП-04-011 

0.930 мост L=24м. – 

1шт.(0-450), 

дерево-железо, 

2021г. п. 

п. Мина  

 

18. ул. Зеленая 04-243-819-7-

ОПМП-05-001 

0.600  

 

п. Кутурчин  

 



19. ул. Пионерская 04-243-819-7-

ОПМП-05-002 

0.582 мост L=4 м. – 

1шт.(0-250) 

ж.б,  2019г.п. 

 п. Кутурчин 

 

20. ул. Центральная 04-243-819-7-

ОПМП-05-003 

0.700  п. Кутурчин 

21. ул. Центральная 04-243-819-7-

ОПМП-06-001 

0.400  п. Ивановка 

22. ул. Лесная 04-243-819-7-

ОПМП-06-002 

0.400  п. Ивановка 

23. ул.Школьная 04-243-819-7-

ОПМП-02-001 

1.400 труба 

L=12п.м., D=1, 

м.-1 шт.(0-

550), 

металлическая, 

2021г.п. 

п. Мана 

24. ул.Трактовая 04-243-819-7-

ОПМП-02-002 

2.000 мост L=6 м. – 

1шт.(0-950), 

дерево, 

1991г.п. 

п. Мана 

25. ул.Мира 04-243-819-7-

ОПМП-02-003 

0.613  п. Мана 

26. ул. Зеленая 04-243-819-7-

ОПМП-02-004 

0.300  п. Мана 

27. ул. Лесная 04-243-819-7-

ОПМП-02-005 

0.880  п. Мана 

28. ул.  Энгельса 04-243-819-7-

ОПМП-02-006 

0.500 мост L=6 м. – 

1шт.(0-250), 

дерево, бетон, 

1996г.п.  

п. Мана 

29. ул. Хутор Ясный 04-243-819-7-

ОПМП-02-007 

2.600  п. Мана 

30. ул. Подгорная 04-243-819-7-

ОПМП-02-008 

0.230  п. Мана 

31. ул.Интернациональная 04-243-819-7-

ОПМП-02-009 

0.400  п. Мана 

32. ул. Луговая 04-243-819-7-

ОПМП-02-010 

0.500  п. Мана 

33. ул. Трактовая 04-243-819-7-

ОПМП-03-001 

2.500  п. Хабайдак 

34. ул. Гагарина 04-243-819-7-

ОПМП-03-002 

2,350  п. Хабайдак 

35. ул. Зеленый Клин 04-243-819-7-

ОПМП-03-003 

1.700 мост L=6 м. – 

1шт.(0-150), 

дерево, 

п. Хабайдак 



1982г.п. 

 

труба D=0,3м., 

L=5м., 1 шт.(0-

900), ж.б. 

2001г.п. 

36. ул. Кравченко 04-243-819-7-

ОПМП-03-004 

1.400 мост L=12 м. – 

1шт.(0-450), 

дерево, бетон, 

1995г.п. 

п. Хабайдак 

                      ИТОГО:     Протяженность автомобильных дорог общего 
 пользования местного значения - 43,932 км. 

                                          Искусственных сооружений (мостов) - 7 шт. 
                                          Водопропускных труб - 10 шт. 

 

 

 

Глава  сельсовета                                                               Н.А.Бондарь 
 

 

 

 


